
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЮЗИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

            

          
 08 июня 2021 года №04/04 -РСД 
 

 

Информация               руководителя          ГБУ 

здравоохранения            города           Москвы  

«Диагностический клинический центр  № 1» 

Департамента        здравоохранения      города      

Москвы о результатах работы учреждения по 

обслуживанию населения     муниципального  

округа Зюзино в 2020 году 

 

Заслушав в соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 1 Закона города 

Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных округов в города Москве отдельными 

полномочиями города Москвы» ежегодную информацию руководителя ГБУ 

здравоохранения города Москвы «Диагностический клинический центр № 1» 

Департамента здравоохранения города Москвы (далее ГБУЗ «ДКЦ №1 ДЗМ») о 

результатах работы учреждения по обслуживанию населения муниципального 

округа Зюзино в 2020 году, Совет депутатов муниципального округа Зюзино 

решил: 

1. Принять информацию главного врача ГБУЗ «ДКЦ №1 ДЗМ» 

Сидоровой В.П. о результатах работы учреждения по обслуживанию 

населения муниципального округа Зюзино в 2020 году к сведению. 

2. Предложить Департаменту здравоохранения города Москвы  

рассмотреть предложения депутатов Совета депутатов муниципального округа 

Зюзино по повышению доступности и качества медицинской помощи, 

оказываемой жителям муниципального округа Зюзино (приложение). 

3. Направить настоящее решение в Департамент здравоохранения города 

Москвы, префектуру Юго-Западного административного округа города 

Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы и ГБУЗ «ДКЦ №1 ДЗМ». 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном Интернет-сайте 

администрации МО Зюзино- www.munzuzino.ru.  

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Зюзино в городе Москве Щербакова В.М. 

 

 

Глава муниципального округа Зюзино    В.М.Щербаков   
 

 

 

 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Зюзино  

от  08 июня 2021 года №04/04 -РСД  

 

Предложения  

Совета депутатов муниципального округа Зюзино в городе Москве по 

повышению доступности и качества медицинской помощи, оказываемой 

жителям муниципального округа Зюзино 

 

1. Создать на территории муниципального округа Зюзино на базе филиала 

№1 или 3 ГБУЗ «ДКЦ №1 ДЗМ» отдельное амбулаторно-поликлиническое 

учреждение, оказывающее медицинскую помощь жителям муниципального 

округа Зюзино. Сформировать структуру и штатное расписание данного 

учреждения в соответствии с нормативами, содержащимися в приложениях 1 и 

2 к Положению об организации оказания первичной медико-санитарной 

помощи взрослому населению, утвержденному Приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития РФ от 15 мая 2012 года №543н. 

 

2. Принять все необходимые меры к исполнению Распоряжения 

Правительства Москвы от 11 июля 2013 года N 372-РП «О мерах, 

направленных на развитие амбулаторно-поликлинической сети 

государственной системы здравоохранения города Москвы в период 2013-2017 

годов» в части строительства за счет средств бюджета города Москвы на 

территории муниципального округа Зюзино детско-взрослой поликлиники 

мощностью 480 посещений в одну смену (п. 22 приложения 3 к указанному 

распоряжению). 

 

3. Перевести женскую консультацию, расположенную в настоящий момент 

в здании филиала №3 ГБУЗ «ДКЦ №1 ДЗМ» по адресу ул. Азовская, д. 20 корп. 

1, обратно в здание бывшего роддома №10, расположенное по адресу ул. 

Азовская, д. 22 стр. 1.  

 

4. Привести штатное расписание и численность фактически работающих 

врачей и среднего медицинского персонала в ГБУЗ «ДКЦ №1 ДЗМ» в 

соответствие со штатными нормативами, установленными Положением об 

организации оказания первичной медико-санитарной помощи взрослому 

населению (приложение 2 к Положению), утвержденным Приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 15 мая 2012 года 

№543н. 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 


